
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1822/10-12-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

                                                                     

                                                                   

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 48o/10.12.2024 
Απόφαση  1822/2024 

 
ΘΕΜΑ 45o: «Έγκριση δαπανών και διάθεση πίστωσης για την δεξίωση προς τιμήν των 
αρχών και του λαού ανήμερα της Πρωτοχρονιάς στην Π.Ε. Πιερίας»  
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 10 Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 860550/2747/05-12-2024 προσκλήσεως της Προέδρου αυτής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
3. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9.  Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ, τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Φωτιάδης Φώτιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ, αναπληρωματικό μέλος Π.Ε. 

 
Δεν παραβρέθηκε, αν και κλήθηκε νόμιμα και έγκαιρα, λόγω εκτάκτου κωλύματος ο κ. 
Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος της Π.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε. και Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες 
Γραμματείς. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 45ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
δαπανών και διάθεση πίστωσης για την δεξίωση προς  τιμήν των αρχών και του λαού 
ανήμερα της Πρωτοχρονιάς στην Π.Ε. Πιερίας» σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 
850728/3401/03-12-2024 εισήγηση του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πιερίας, σχετικά με 
το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή  Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 

1. το Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 
81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

 

 

ΑΔΑ: 6ΜΠΗ7ΛΛ-ΝΔ5



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1822/10-12-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και 
λειτουργίας της Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα,  

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με 
την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 

5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  
η οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την υπ 
αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, 

7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» ( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 

8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής 
Επιτροπής ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 

9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-
ΧΚΣ), 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Φ.Ε.Κ.145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες». 

11. Το αριθμ. πρωτ. έγγραφο  2/100018/0026/30-12-2016 (Α.Δ.Α.:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του 
Γ.Λ.Κ. – Γενική Δ/νση Δημοσιονομικών Ελέγχων – Δ/νση Συντονισμού και Ελέγχου 
εφαρμογής Δημοσιολογιστικών Διατάξεων. 

12. την αριθ. 216/2023 ( ορθή επανάληψη ) Απόφασης του ΠΣ,  περί «Έγκρισης  
Προϋπολογισμού  & Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης  της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας,  Οικονομικού Έτους 2024 ( ΑΔΑ: 94ΜΦ7ΛΛ-Τ6Τ ) 

13. τον με αριθ. πρωτ. 2437/5-1-2024, έλεγχο νομιμότητας  του Συντονιστή της  Α.Δ.Μ.Θ,  
της αριθ. 216/2023 (ορθή επανάληψη ) Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

14. Την αριθμ. οικ.850255(3694))/02-12-2024, βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας περί 
ύπαρξης πίστωσης και μη εξειδίκευσης της δαπάνης στον ισχύοντα Π/Υ οικον. έτους 
2024,στο φορέα 721 ΚΑΕ  0845.01 του τμήματος Λογιστικής και Ταμειακής Διαχεί-
ρισης της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας 

15. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 850728/3401/03-12-2024 εισήγηση του Γραφείου Αντιπεριφε-
ρειάρχη Π.Ε. Πιερίας, η οποία έχει ως εξής: 

 
 ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπανών και διάθεση πίστωσης για την δεξίωση προς  τιμήν των αρχών και του λαού ανήμερα 
της Πρωτοχρονιάς στην Π.Ε. Πιερίας   
            Έχοντας υπόψη:  

 Τις διατάξεις του Ν.2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 3871/2010. 

 Τις διατάξεις του Π.Δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ/226/Α/27-
12-2010). 

 Τον Νόμο 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α ) “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” άρθρο 176 αυτού ¨Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής¨όπως 
ισχύει, άρθρο 283 παρ. 2.στο οποίο αναφέρεται ότι οι περιφέρειες υπεισέρχονται ,αυτοδικαίως μετά την 
έναρξη ασκήσεως των αρμοδιοτήτων τους σε όλα τα δικαιώματα περιλαμβανομένων   και των 
εμπραγμάτων, καθώς και στις υποχρεώσεις των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και παρ. 3του ιδίου 
άρθρου  «Λοιπές αρμοδιότητες Ν.Α., όπως είχαν ορισθεί». 

 Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις” 

 Το Π.Δ. 80/2016 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους διατάκτες (ΦΕΚ/Α΄145) 

ΑΔΑ: 6ΜΠΗ7ΛΛ-ΝΔ5



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1822/10-12-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

 Την αριθμ.17255(397)/09-01-2024 (ΦΕΚ 148 Β) Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, καθώς και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 Την αριθμ.Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/08-01-2024 (ΑΔΑ: 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας «Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης 
στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 

 Την αρίθμ.οικ.138453(2135)/22-02-2024 (ΑΔΑ:ΡΤΓΑ7ΛΛ-ΓΜ2) απόφαση της αναπληρώτριας 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί «Παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων του τομέα Οικονομικών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Οργάνωσης και Λειτουργίας, «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε Προϊσταμένους 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» 

 Την αριθμ.213/2023(ΑΔΑ: 94ΜΦ7ΛΛ-Τ6Τ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία 
εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός της Π.Κ.Μ. για το έτος 2024. 

 Την αριθμ. οικ.850255(3694))/02-12-2024, βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας περί ύπαρξης πίστωσης 
στο φορέα 721 ΚΑΕ  0845.01 του τμήματος Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Περιφερειακής 
Ενότητας Πιερίας 

 Την ανάγκη της κοινωνικής εκδήλωσης της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας με την ευκαιρία της έναρξης 
του νέου έτους βάσει γενικών κανόνων εθιμοτυπίας και δημοσίων σχέσεων που επιβάλλουν τέτοιου 
είδους δαπάνες προκειμένου να επιτευχθεί η βέλτιστη εξυπηρέτηση των σκοπών της Π.Κ.Μ. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

Την έγκριση και διάθεση πίστωσης ποσού 1.100 € με ΦΠΑ και 973,45 € χωρίς ΦΠΑ για την δεξίωση 
προς  τιμήν των αρχών και του λαού ανήμερα της Πρωτοχρονιάς στην Π.Ε. Πιερίας στο κτίριο όπου στεγάζονται οι 
υπηρεσίες της (28ης Οκτωβρίου 40)   

Στα πλαίσια του εορτασμού του νέου έτους είθισται κάθε χρόνο να πραγματοποιείται ανήμερα της 
πρωτοχρονιάς μετά την εκκλησία δεξίωση από την Περιφερειακή Ενότητα Πιερίας, προς τιμήν των αρχών και του 
λαού της Πιερίας, με την  συμμετοχή όλων των φορέων  των  συλλόγων και των απλών  
πολιτών στην οποία πρωτοστατούντος του Μητροπολίτη Κίτρους Κατερίνης και Πλαταμώνα γίνεται και το κόψιμο 
της Πρωτοχρονιάτικης Πίτας. 

Το συνολικό ύψος υπολογίζεται περίπου 1.100 € με ΦΠΑ και 973,45 € χωρίς ΦΠΑ για κάλυψη της 
δαπάνης για παράθεση  δεξίωσης προς τους παρευρισκόμενους και συγκεκριμένα για προμήθεια:  
α)  ειδών ζαχαροπλαστείου και γλυκών κερασμάτων (Βασιλόπιτα πέντε κιλών, βασιλοπιτάκια 375 τεμάχια, 
κουραμπιέδες τέσσερα κιλά, μελομακάρονα τέσσερα κιλά), συνολικού ποσού 840€ με ΦΠΑ και 743,36€ χωρίς 
ΦΠΑ. 
β) αρτοσκευασμάτων - αλμυρών κερασμάτων, ήτοι τέσσερα κιλά πιτάκια διάφορα και τέσσερα κιλά καναπεδάκια, 
συνολικού ποσού 124€ με ΦΠΑ και 109,74€ χωρίς ΦΠΑ. 
γ) Παράθεση καφέ (100 καφέδες) συνολικού ποσού 136 € με ΦΠΑ και 120,35 € χωρίς ΦΠΑ. 

Οι συγκεκριμένες δαπάνες θα υλοποιηθούν με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του άρθρου 118 
του Ν.4412/2016 μετά από Πρόσκληση υποβολής προσφορών.                                                         

Οι δαπάνες θα καλυφθούν από τον προϋπολογισμό της Π.Ε. Πιερίας Ε.Φ. 0721 και ΚΑΕ 0845.01 των 
Δημοσίων Σχέσεων. 
                                                                                                                  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
            

                                                                                                           ΣΟΦΙΑ ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά  την οποία ο κ. Χαβατζάς 

Γ. έδωσε λευκή ψήφο, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και 

ως εκ τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 
 

Εγκρίνει τη δαπάνη και τη διάθεση πίστωσης ποσού 1.100,00 € από το Φορέα 0721 και 
ΚΑΕ 0845.01, σε βάρος του Προϋπολογισμού οικ. έτους  2024 της Π.Ε. Πιερίας, για την 
δεξίωση προς  τιμήν των αρχών και του λαού ανήμερα της Πρωτοχρονιάς στην Π.Ε. Πιερίας 
στο κτίριο όπου στεγάζονται οι υπηρεσίες της (28ης Οκτωβρίου 40), σύμφωνα με την 
ανωτέρω εισήγηση, με τις προϋποθέσεις: 
 
α) της μη εκτέλεσης οποιασδήποτε δαπάνης πριν την εγκριτική απόφαση από την 
Περιφερειακή Επιτροπή 
 
β) της μη υπέρβασης ανά Κ.Α.Ε. προϋπολογισμού, του ποσού της απευθείας 
ανάθεσης για δαπάνες που αφορούν προμήθειες και εργασίες. 
 

ΑΔΑ: 6ΜΠΗ7ΛΛ-ΝΔ5



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1822/10-12-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

   Στα πλαίσια του εορτασμού του νέου έτους είθισται κάθε χρόνο να πραγματοποιείται 
ανήμερα της πρωτοχρονιάς μετά την εκκλησία δεξίωση από την Περιφερειακή Ενότητα 
Πιερίας, προς τιμήν των αρχών και του λαού της Πιερίας, με την  συμμετοχή όλων των 
φορέων  των  συλλόγων και των απλών πολιτών στην οποία πρωτοστατούντος του 
Μητροπολίτη Κίτρους Κατερίνης και Πλαταμώνα γίνεται και το κόψιμο της Πρωτοχρονιάτικης 
Πίτας. 
   Το συνολικό ύψος υπολογίζεται περίπου 1.100 € με ΦΠΑ και 973,45 € χωρίς ΦΠΑ για 
κάλυψη της δαπάνης για παράθεση δεξίωσης προς τους παρευρισκόμενους και 
συγκεκριμένα για προμήθεια: 

  
α)  ειδών ζαχαροπλαστείου και γλυκών κερασμάτων (Βασιλόπιτα πέντε κιλών, βασιλοπιτάκια 
375 τεμάχια, κουραμπιέδες τέσσερα κιλά, μελομακάρονα τέσσερα κιλά), συνολικού ποσού 
840€ με ΦΠΑ και 743,36€ χωρίς ΦΠΑ. 
 
β) αρτοσκευασμάτων - αλμυρών κερασμάτων, ήτοι τέσσερα κιλά πιτάκια διάφορα και 
τέσσερα κιλά καναπεδάκια, συνολικού ποσού 124€ με ΦΠΑ και 109,74€ χωρίς ΦΠΑ. 
 
γ) Παράθεση καφέ (100 καφέδες) συνολικού ποσού 136 € με ΦΠΑ και 120,35 € χωρίς ΦΠΑ. 
 
Οι συγκεκριμένες δαπάνες θα υλοποιηθούν με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του 
άρθρου 118 του Ν.4412/2016 μετά από Πρόσκληση υποβολής προσφορών.                                                        

                                 
Σημειώνεται ότι τόσο η Υποδιεύθυνση Οικονομικού – Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε.  
Πιερίας όσο και η Διεύθυνση Οικονομικού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, θα 
πρέπει να τηρούν όλες τις νόμιμες διαδικασίες και ενέργειες για την εκκαθάριση των 
ανωτέρω δαπανών.  

 
Η απόφαση αυτή πήρε α/α  1822/2024 

 
 
 

Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 
      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας                                                                                                              

                                                                                    Τα μέλη 
                                      
                                                                    
         Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά   

                                                                 

                                                                              Η Γραμματέας 
 
 
 

                                                                                    Αικατερίνη Καμπανού 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΜΠΗ7ΛΛ-ΝΔ5


		2024-12-12T11:33:32+0200
	Athens




